
 
 
          COMUNE DI GUSSAGO - Provincia di Brescia 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 
n. 133 del 14-07-2025 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PER N. 2 

POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO - AREA DEGLI ISTRUTTORI CCNL 
16/11/2022, DI CUI N. 1 PRESSO IL COMUNE DI GUSSAGO E N. 1 
PRESSO IL COMUNE DI MONTE ISOLA 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 dell’8/01/2025 con la quale è stato approvato il P.E.G. 

per il triennio 2025-2026-2027 e sono affidati i capitoli di spesa ai responsabili dei servizi ai sensi 
dell’art. 169 T.U.E.L. n. 267/2000; 

Visti gli indirizzi inseriti nel bilancio 2025-2027 e nel Documento Unico di Programmazione (DUP); 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Considerato che il citato P.E.G. assegna in gestione al sottoscritto il capitolo n. 11796 che presenta la 
necessaria disponibilità per gli adempimenti di cui all’art. 20 del regolamento comunale di contabilità; 
 
Considerato che dal 2016 la contabilità armonizzata ex D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. ha funzione 
autorizzatoria per tutti i Comuni; 
 
Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. del 28/12/2011 in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 
finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza e quindi diviene esigibile; 
 
Vista la propria determinazione n. 108 del 13/06/2025 con la quale è stata avviata la procedura 
concorsuale, per esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti di Istruttore Tecnico 
– Area degli Istruttori (CCNL 16/11/2022), di cui n. 1 presso il Comune di Gussago e n. 1 presso il 
Comune di Monte Isola;  
 
Considerato che il termine di presentazione delle domande di partecipazione, il cui avviso è stato 
pubblicato sul portale InPA.gov.it, ai sensi dell’art. 35-ter del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., è scaduto il 
12/07/2025; 
 
Rilevata pertanto la necessità di nominare la relativa commissione esaminatrice; 
 
Sentito il Comune di Monte Isola, in considerazione della gestione congiunta della procedura concorsuale 
in argomento; 
 
Considerato che, come previsto dall’art. 3 del D. L. n. n. 36/2022 e s.m.i., le prove d’esame sono 
finalizzate ad accertare il possesso delle competenze, intese come insieme delle conoscenze e delle 
capacità logico-tecniche, nonché comportamentali; 
  
Visti: 
- l’art. 46 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera GC n. 193 
del 29/12/2020; 
- l’art. 9 del D.P.R. n. 487/1994, come modificato, da ultimo, dal D.P.R. n. 82/2023; 
- l’art. 35, comma 3, lett. e), e l’art. 35-bis, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- l’art. 57, comma 1, lett. a), e comma 1-bis, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.P.C.M. 24/04/2020; 
- l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 2 posti di Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori (CCNL 16/11/2022), di 
cui n. 1 presso il Comune di Gussago e n. 1 presso il Comune di Monte Isola, come segue: 
 Ing. Maurizio Ventura – Dirigente Area Tecnica del Comune di Gussago – presidente; 
 Dott.ssa Laura Cortesi – Segretario Generale del Comune di Gussago – membro esperto;  
 Dott. Alberto Bernardi – Segretario Comunale del Comune di Monte Isola – membro esperto; 
 Dott.ssa Ilaria Leonardi – Funzionario amministrativo-contabile del Comune di Gussago – 

segretario;  



 
2) di dare atto che all'atto dell'insediamento della commissione verranno rese dai singoli componenti le 

dichiarazioni in merito alle incompatibilità;  
 

3) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, tenuto 
conto del comma 823 dell'art. 1 della Legge n. 145/2018, il programma dei conseguenti pagamenti 
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 
 
 
 
 
 

Il Segretario Generale 
Dott.ssa Laura Cortesi 

Originale f.to digitalmente ai sensi del D. lgs. 82/2005 
  



 
 
Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria (art.. 151 e 153 del TUEL 267/2000) e monetaria (art. 9 D.L. 
78/2009 conv. In L. n. 102/2009): 
 
 

 
Visto il Responsabile Serv. Ragioneria 

 Paola Montini 
Originale f.to digitalmente ai sensi del D. lgs. 82/2005 

 


